
 

BASHKIA TIRANË   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

1. Drejtuar: Bashkimi i operatorëve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k 

& “A.L-ASFALT” sh.p.k 

2. Adresa: Tiranë, Bulevardi Gjergj Fishta, pranë ish ekspozitës Shqipëria Sot & Durrës, 

Xhafzotaj SALLMONE Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36, NIPT: 

K41416033P & K81511508A. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

3. Tipi i Kontratës: Punime ndërtimi 

4. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

5. Numri i Procedurës / referenca: REF- 50235-06-04-2025                                          

6. Objekti i kontratës: “Rehabilitim i rrugës “Liqeni i Thatë”. 

7. Fondi limit: 122,545,507.50 (njëqind e njëzet e dy milion e pesëqind e dyzet e pesë mijë e 

pesëqind e shtatë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

8. Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024 miratuar me VKB 

Nr.26, datë 03.04.2025 “ Për një ndryshim në VKB Nr. 131, datë 18.12.2024 “Për 

miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit të 

Bashkisë së Tiranës për vitin 2025” i ndryshuar. 

9. Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj. 

10. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 05.06.2025  

11. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 

29, datë 9 Qershor 2025  

 

12. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik “FLED”sh.p.k & “DESARET COMPANY”sh.p.k 

& “KOLOSEU sh.p.k                              NIPT:K17621104C & K01816001J & J72603129H 

Vlera: 76,156,060.69 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH.  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008”sh.p.k & “ASI 

INVEST”sh.p.k                                                         NIPT:K81716011V & M01927023H 

Vlera:  76,827,601.00 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e njëzet e shtatë mijë e 

gjashtëqind e një ) lekë pa TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomik “S.M.O.UNION”sh.p.k & “JUNIK”sh.p.k                                                                             

NIPT: J66902042Q & J68007522L 

Vlera:  77,679,967.94 (shtatëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e shatëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION”sh.p.k & “A.L-

ASFALT” sh.p.k                                                  NIPT: K41416033P & K81511508A 

Vlera:  77,896,221.38 (shtatëdhjetë e shtatë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e njëzet e një pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomik “KTHELLA”sh.p.k & “ZEQILLARI”sh.p.k                                                                               

 NIPT: J69303023D & L61912024O 

Vlera:  78,219,075.21 (shtatëdhjetë e tetë milion e dyqind e nëntëmbëdhjetë mijë e shtatëdhjetë 

e pesë pikë njëzet e një) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomik “Progres Shkodra”sh.p.k & “SMO VATAKSI” 

sh.p.k                                                                      NIPT: M17324001D & L47022001J 

Vlera:  78,931,559.00 (shtatëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e tridhjetë e një mijë e pesëqind 

e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

7. Operatori ekonomik “RSM COMPANY”sh.p.k                                 NIPT: 810802422 

Vlera:  80,908,735.00 (tetëdhjetë milion e nëntëqind e tetë mijë e shtatëqind e tridhjetë e pesë) 

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

8. Bashkimi i operatorëve ekonomik “ELMAZAJ KONSTRUKSION” sh.p.k  & 

“NDREGJONI”sh.p.k                                                 NIPT:L33229401T & K31329048I 



Vlera:  82,179,206.11 (tetëdhjetë e dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijv e dyqind e 

gjashtë pikë njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

9. Operatori ekonomik “ALBAVIA”sh.p.k                                        NIPT:J81527001Q  

Vlera:  84,409,686.35 (tetëdhjetë e katër milion e katërqind e nëntë mijë e gjashtëdhjetë e tetë 

e gjashtë pikë tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

10. Operatori ekonomik “BEQIRI”sh.p.k                                           NIPT: J98624801V 

Vlera:  84,716,578.97 (tetëdhjetë e katër milion e shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e 

pesëqind e shtatëdhjetë e tetë pikë nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

11. Operatori ekonomik “BE – IS”sh.p.k                                          NIPT: K71412003A 

Vlera:  86,099,459.00 (tetëdhjetë e gjashtë milion e nëntëdhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë 

e nëntë) lekë pa TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

12. Bashkimi i operatorëve ekonomik “Caushi M” sh.p.k & “NGRACAN 1934” sh.p.k                                                                 

 NIPT: L88419801O & J87602809S 

Vlera:  86,450,967.34 (tetëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë pikë tridhjetë e katër) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

13. Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k                                    NIPT:K01730502W 

Vlera:  88,019,070.45 (tetëdhjetë e tetë milion e nëntëmbëdhjetë mijë e shtatëdhjetë pikë dyzet 

e pesë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

14. Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k           NIPT:K71401004W 

Vlera:  88,222,350.79 (tetëdhjetë e tetë milion e dyqind e njëzet e dy mijë e treqind e pesëdhjetë 

pikë shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

15. Operatori ekonomik “SHPRESA - AL” sh.p.k                                NIPT:K31321021N 

Vlera:  88,361,403.70 (tetëdhjetë e tetë milion e treqind e gjashtvdhjetë e një mijë e katërqind 

e tre pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH.  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

16. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION”sh.p.k                 NIPT: K66613407H                                              

Vlera:  89,918,835.10 (tetëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tetëmbëdhjetë mijë e tetëqind e 

tridhjetë e pesë pikë dhjetë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

17. Operatori ekonomik “CURRI”sh.p.k                                              NIPT: J67902718S  

Vlera:  93,270,672.74 (nëntëdhjetë e tre milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e dy pikë shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

18. Operatori ekonomik “BAMI HOLDING”sh.p.k                            NIPT:J94416206R 

Vlera:  98,037,008.22 (nëntëdhjetë e tetë milion e tridhjetë e shtatë mijë e tetë pikë njëzet e dy) 

lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

19. Operatori ekonomik “BESTA”sh.p.k                                             NIPT: J62903182B 

Vlera:  98,364,948.00 (nëntëdhjetë e tetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

nëntëqind e dyzetë e tetë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

20. Operatori ekonomik “PE – VLA – KU”sh.p.k                            NIPT: K61716013M 

Vlera:  101,155,210.66 (njëqind e një milion e njëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e dyqind e 

dhjetë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

21. Bashkimi i operatorëve ekonomik “EUROTEOREMA PEQIN” sh.p.k & “PEPA 

GROUP GROUP” sh.p.k                                                        

                            NIPT: J61905050M & L42215009L 

Vlera:  103,963,247.14 (njëqind e tre milion e nëntëqind e gjashtvdhjetë e tre mijë e dyqind e 

dyzet e shtatë pikë katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

22. Operatori ekonomik “AGI KONS” sh.p.k                                   NIPT: K21622001M 

Vlera:  117,722,357.81 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzey e dy mijë e 

treqind e pesëdhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 



PO    JO X 

*  *  * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomik “FLED” sh.p.k & “DESARET COMPANY” sh.p.k & 

“KOLOSEU”sh.p.k                                        NIPT:K17621104C & K01816001J & J72603129H 

 

Operatori ekonomik “KOLOSEU” sh.p.k nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 7, germa a, ku percaktohet se: “1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate 

“Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” e cila të jetë e lëshuar nga 

shoqeri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e 

Shqipërisë, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të 

figurojë në listëpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e 

hapjes se ofertave. (Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve 

duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) punonjës "Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen 

ndaj emergjencave”) ”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se 

operatori ekonomik “KOLOSEU”shpk, nuk ka deklaruar 1 (një) punonjes i pajisur me 

çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “FLED& DESARET COMPANY & KOLOSEU” shpk nuk 

permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, ku percaktohet se: 

“Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjes si me poshte: 2 (dy) punonjes 

Bojaxhi...”. Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se bashkimi i 

operatoreve ekonomik “FLED & DESARET COMPANY & KOLOSEU” shpk, kane deklaruar 

1 (nje) punonjes Bojaxhi nga 2 (dy) punonjes Bojaxhi te kerkuar ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit. 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “FLED & DESARET COMPANY & KOLOSEU” shpk nuk 

permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, ku percaktohet se: 

“Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8): konkretisht 1 

Autobot Uji ...”. Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se 

bashkimi i operatoreve ekonomik “FLED & DESARET COMPANY & KOLOSEU” shpk, nuk 

kane kane deklaruar e per pasoje mungon mjeti: 1 (nje) Autobot Uji, cka bie ne kundershtim 

me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “FLED” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 8, germa b, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, 

Deklarata B, operatorët ekonomik pjesemarres si dhe subjektet mbeshtetes te deklaruar nga 

operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes, duhet të deklarojnë per stafin e tyre te dhenat si 

me poshte: Per punonjesit Teknik Ndertimi, Mekanik dhe Elektricist duhet te deklarohet 

emer/mbiemer, profili i punes, numer kontrate individuale të punës, diploma perkatese e 

shkolles se mesme si dhe institucioni qe ka leshuar dokumentin. ...”. Nga verifikimi i 

Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit, rezultoi se operatori ekonomik “FLED”shpk, nuk ka 

deklaruar Teknikun Elektrik sipas percaktimeve te Dokumenteve Standarte te Tenderit, 



Teknik Elektrik me shkolle te mesme. Punonjesi me inicialet I.M i deklaruar ne Formularin 

Permbledhes te Vetdekalrimit Teknik Elektrik 1232 Qendra e Trajnimeve te Avancuara 

L61325037A, nuk eshte Teknik Elektrik me shkolle te mesme, cka bie ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008”sh.p.k & “ASI 

INVEST” sh.p.k                                                              NIPT:K81716011V & M01927023H 

 

Operatori ekonomik “ASI INVEST” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën...........”. 

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik ASI INVEST Shpk ka paraqitur ne 

Sistemin Elektronik te Prokurimit kontraten me obejkt:  

1. “Shtese anesore 1 kat dhe object ndihmes 1 kat, ne objektin ekzistues nje kat 

kapanon industrial me adrese Katund I ri Kashar”; 

Nga verifikimi i kontrates te paraqitura ne SPE, rezulton se Operatori ekonomik ASI INVEST 

Shpk per kontrata e sipercituar nuk ka paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike 

Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim, cka 

bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 1.2, 

germa b, ku percaktohet se: Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

- Fatura tatimore perkatese te deklaruara ne organet tatimore. 

Operatori ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, germa b, ku percaktohet se: “Në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik pjesemarres si dhe subjektet 

mbeshtetes te deklaruar nga operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes, duhet të deklarojnë 

per stafin e tyre te dhenat si me poshte: Per punonjesit Teknik Ndertimi, Mekanik dhe 

Elektricist duhet te deklarohet emer/mbiemer, profili i punes, numer kontrate individuale të 

punës, diploma perkatese e shkolles se mesme si dhe institucioni qe ka leshuar dokumentin. 

...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit, rezultoi se operatori ekonomik 

“COMPANY RIVIERA 2008”shpk, nuk ka deklaruar Teknikun Mekanik sipas percaktimeve 

te Dokumenteve Standarte te Tenderit, konkretisht Teknik Mekanik me shkolle te mesme. 

Punonjesi me inicialet N.L i deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetdekalrimit me 

Kontrate Pune nr. 7 + Deshmi Kualifikimi Profesionale me nr. 387, leshuar nga Agjensia 

Shqiptare e Punësimit + Certifikate e Sigurimit Teknik, nuk eshte Teknik Mekanik me 



shkolle te mesme, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte 

te Tenderit. 

Operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 8, germa b, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik pjesemarres si dhe subjektet mbeshtetes te 

deklaruar nga operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes, duhet të deklarojnë per stafin e 

tyre te dhenat si me poshte: Per punonjesit Teknik Ndertimi, Mekanik dhe Elektricist duhet te 

deklarohet emer/mbiemer, profili i punes, numer kontrate individuale të punës, diploma 

perkatese e shkolles se mesme si dhe institucioni qe ka leshuar dokumentin. ...”. Nga verifikimi 

i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit, rezultoi se operatori ekonomik “ASI 

INVEST”shpk, nuk ka deklaruar Teknikun Elektrik sipas percaktimeve te Dokumenteve 

Standarte te Tenderit, Teknik Elektrik me shkolle te mesme. Punonjesi me inicialet Z.M i 

deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetdekalrimit me kontrate pune nr. 8 + deshmi 

Kualifikimi leshuar nga Ministria e Industri Minierave menr. Amze 381 dhe nr i regjistrit te 

vecante 22 dhe Certificate e sigurimit teknik, nuk eshte Teknik Elektrik me shkolle te 

mesme, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit. 

Operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 8, germa b, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik pjesemarres si dhe subjektet mbeshtetes te 

deklaruar nga operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes, duhet të deklarojnë per stafin e 

tyre te dhenat si me poshte: per punonjesit saldator, hekurkthyes, elektriçist, bojaxhi, hidraulik, 

betonues,duhet te deklarohet emer/mbiemer, profili i punes, numer  kontrate individuale të 

punës, numer dhe titull i kualifikimit per diplomën / dëshmi përkatësë, si dhe institucioni qe ka 

leshuar dokumentin. ...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se 

operatori ekonomik “ASI INVEST”shpk, nuk ka deklaruar profili i punes, numer  kontrate 

individuale të punës, numer dhe titull i kualifikimit per diplomën / dëshmi përkatësë, si dhe 

institucioni qe ka leshuar dokumentin, per punonjesit Hidraulik dhe Bojaxhi, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. Gjithashtu 

referuar marreveshjes se bashkepunimit date 20.06.2025 operatori ekonomik “ASI INVEST” 

shpk ka marre persiepr zerin e preventivit nr.24 “Boje vaji siperfaqe metalike nr. analize 2.401” 

dhe duhet te kishte te punonjesin Bojaxhi, sipas percaktimeve ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit. 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomik “S.M.O.UNION” sh.p.k & “JUNIK” sh.p.k                                                                                                    

NIPT: J66902042Q & J68007522L 

 

Operatori ekonomik “S.M.O.UNION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të 

jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata 

të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

operatori ekonomik “S.M.O.UNION” shpk ka paraqitur deklaraten mbi drejtuesin teknik ne 



objekt, por deklarata e paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit eshte e pa nenshkruar dhe 

e pa vulosur nga operatori ekonomik e per rrjedhoje eshte e pavlefshme. 

Operatori ekonomik “S.M.O.UNION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 13, paragrafi 1, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë deklaratë me anë të së cilës pranon verifikimin e mjeteve dhe pajisjeve të deklaruara 

në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga Autoriteti Kontraktor...”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori 

ekonomik “S.M.O.UNION” shpk ka paraqitur deklaraten me anë të së cilës pranon verifikimin 

e mjeteve dhe pajisjeve të deklaruara në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga Autoriteti 

Kontraktor, por deklarata e paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit eshte e pa nenshkruar 

dhe e pa vulosur nga operatori ekonomik e per rrjedhoje eshte e pavlefshme. 

Operatori ekonomik “S.M.O.UNION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 13, paragrafi 2, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë një deklaratë për vendndodhjen e mjeteve ne pronesi ose me qera me qellim verifikimi 

nga Autoriteti Kontraktor...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “S.M.O.UNION” shpk ka paraqitur 

deklaraten për vendndodhjen e mjeteve ne pronesi ose me qera me qellim verifikimi nga 

Autoriteti Kontraktor, por deklarata e paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit eshte e pa 

nenshkruar dhe e pa vulosur nga operatori ekonomik e per rrjedhoje eshte e pavlefshme. 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomik “Progres Shkodra” sh.p.k & “SMO VATAKSI” sh.p.k                                                                      

NIPT: M17324001D & L47022001J 

 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “Progress Shkodra” shpk & “SMO VATAKSI” shpk nuk 

permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, ku percaktohet se: 

“Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjes si me poshte: 1 (nje) Teknik 

Elektrik...”. Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se bashkimi i 

operatoreve ekonomik “Progress Shkodra” shpk & “SMO VATAKSI”shpk, nuk kane 

deklaruar e per pasoje mungon: 1 (nje) Teknik Elektrik, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “Progress Shkodra” shpk & “SMO VATAKSI” shpk nuk 

permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, ku percaktohet se: 

“Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjes si me poshte: 1 (nje) Teknik 

Mekanik...”. Nga verifikimi i Formulareve Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se bashkimi 

i operatoreve ekonomik “Progress Shkodra” shpk & “SMO VATAKSI”shpk, nuk kane 

deklaruar e per pasoje mungon: 1 (nje) Teknik Mekanik, cka bie ne kundershtim me kerkesat 

e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

Operatori ekonomik “RSM COMPANY” sh.p.k                                     NIPT: 810802422 

 

Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në 



objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk nga deklaruar drejtuesin 

teknik me inicialet G.A i cili rezulton fitues dhe eshte i angazhuar ne kontratën me 

objekt:“Projekti i sigurisë rrugore në disa vendkalime për këmbësore dhe numëruesve të 

biçikletave” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-

teknike dhe financiare.  

Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë 

të punësuar punonjes si me poshte: 1 (nje) Teknik Elektrik...”. Nga verifikimi i Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “RSM COMPANY”shpk, ka 

deklaruar 1 (nje) Teknik Elektrik, mbeshtetur tek subjekti “AVDULI shpk, por mbeshtetja ne 

kapacitetet e subjekteve te tjera, konkretisht Stafit Teknik, punonjesi Teknik Elektrik, bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 2.16, ku 

percaktohet se: “2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: Ofertuesve nuk u lejohet 

të mbështeten në kapacitetet e operatorëve të tjerë për plotësimin e kërkesave për kualifikim si 

më poshtë vijon: •Stafi teknik (Teknik Ndërtimi, Mekanik, Elektricist) kërkuar sipas pikës 

2.3.8, të Kapacitetit teknik të KVK, të shtojcës 7, të DST. 

 

Operatori ekonomik “BEQIRI” sh.p.k                                                   NIPT: J98624801V 

 

Operatori ekonomik “BEQIRI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të 

jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata 

të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

operatori ekonomik “BEQIRI” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet A.S i cili 

rezulton fitues dhe eshte i angazhuar ne kontratën me objekt:“Ndertim i Ures se Bonorakeve” 

lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

financiare.  

 

Operatori ekonomik “BE – IS” sh.p.k                                                    NIPT: K71412003A 

 

Operatori ekonomik “BE - IS” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 

punonjes si me poshte: 1 (nje) Teknik Elektrik...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te 

Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “BE - IS”shpk, ka deklaruar 1 (nje) Teknik 

Elektrik, mbeshtetur tek subjekti “XHAST” shpk, por mbeshtetja ne kapacitetet e subjekteve 

te tjera, konkretisht Stafi Teknik Teknik Elektrik bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara 

ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 2.16, ku percaktohet se: “2.16. Mbështetja në 

kapacitetet e subjekteve të tjera: Ofertuesve nuk u lejohet të mbështeten në kapacitetet e 



operatorëve të tjerë për plotësimin e kërkesave për kualifikim si më poshtë vijon: •Stafi teknik 

(Teknik Ndërtimi, Mekanik, Elektricist) kërkuar sipas pikës 2.3.8, të Kapacitetit teknik të 

KVK, të shtojcës 7, të DST. 

 

Operatori ekonomik “BE - IS” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të 

jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata 

të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

operatori ekonomik “BE - IS” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet M.GJ i cili 

rezulton drejtues teknik i angazhuar me kohë të plotë, në kontratën me objekt “Rehabilitimi i 

infrastruktures rrugore ne Njesite Administrative Dajt-Shengjergj-Zall Bastar” lidhur me 

Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

 

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k                        NIPT: K66613407H 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave mori në shqyrtim Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, si dhe dokumentacionin ligjor e teknik, të paraqitur në sistemin elektronik të 

prokurimit, nga ku rezultoi se: 

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nga deklaruar 

drejtuesin teknik me inicialet J.T i cili rezulton fitues dhe eshte i angazhuar ne kontratën me 

objekt:“Ndertim i shkolles se mesme Krrabe” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia 

Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.     

                                       

Operatori ekonomik “BESTA” sh.p.k                                                    NIPT: J62903182B 

 

Operatori ekonomik “BESTA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 8, germa b, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik pjesemarres si dhe subjektet mbeshtetes te 

deklaruar nga operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes, duhet të deklarojnë per stafin e 

tyre te dhenat si me poshte: Per punonjesit Teknik Ndertimi, Mekanik dhe Elektricist duhet te 

deklarohet emer/mbiemer, profili i punes, numer kontrate individuale të punës, diploma 

perkatese e shkolles se mesme si dhe institucioni qe ka leshuar dokumentin. ...”. Nga verifikimi 

i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit te paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike, 

rezultoi se operatori ekonomik “BESTA”shpk, nuk ka deklaruar Teknikun Mekanik sipas 

percaktimeve te Dokumenteve Standarte te Tenderit, Teknik Meknaik me shkolle te mesme. 



Punonjesi me inicialet F.GJ i deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetdekalrimit me 

kontrate pune nr. 129, date 31.12.2022; nr.37, tituli i kualifikimit Mekanik , instituitcioni 

Drejtoria Rajonale e Formumit Profesional Durres, nuk eshte Teknik Mekanik me shkolle 

te mesme, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomik “EUROTEOREMA PEQIN” sh.p.k & “PEPA 

GROUP GROUP” sh.p.k                                                       NIPT: J61905050M & L42215009L 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave mori në shqyrtim Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, si dhe dokumentacionin ligjor e teknik, të paraqitur në sistemin elektronik të 

prokurimit, nga ku rezultoi se: 

Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk nga deklaruar 

drejtuesin teknik me inicialet S.D i cili rezulton drejtues teknik i angazhuar me kohë të plotë, 

në kontratën me objekt “Ndertimi i Qendres TEN” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia 

Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

 

Operatori ekonomik “AGI KONS” sh.p.k                                          NIPT: K21622001M 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave mori në shqyrtim Formualarin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, si dhe dokumentacionin ligjor e teknik, të paraqitur në sistemin elektronik të 

prokurimit, nga ku rezultoi se: 

Operatori ekonomik “AGI KONS” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën...........”. 

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik “AGI KONS” shpk ka paraqitur 

ne Sistemin Elektronik te Prokurimit kontratat si me poshte:  

1. “Strukture Sherbimesh,Banim dhe Parkim,10 kat me 4 kat nentoke”,ne adrese 

Rruga “Mujo Ulqinaku”,Tirane”; 

2. “Godine banimi dhe sherbimesh me strukture 3-5 dhe 4 kate nentoke”; 

3. “Punimeve civile dhe Pajisjeve Mjekesore per fazen e dyte te Projektit TUHC, 

Reform + Ndertesa Al e Tiranes”; 

4. “Punimeve civile per fazen e dyte te Projektit Refomues te TUHC, Ndertesa A2 

e Tiranes”; 

5. “Rindertimi i objektit shkolla 9-vjecare “Halit Coka”, Bashkia Kamez”; 

 



Nga verifikimi i kontratave te paraqitura ne SPE, rezulton kontratat e paraqitura nga operatori 

ekonomik “AGI KONS” shpk, nuk jane kontrata sipas objektit te prokurimit “Infrastrukture 

rrugore”, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i operatoreve ekonomik 

“KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k & “A.L-ASFALT” sh.p.k me NIPT: K41416033P 

& K81511508A dhe adresë Tiranë, Bulevardi Gjergj Fishta, pranë ish ekspozitës Shqipëria Sot 

& Durrës, Xhafzotaj SALLMONE Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 77,896,221.38(shtatëdhjetë e shtatë milion e tetëqind 

e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzet e një pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


